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Archiwum Narodowe w Krakowie będzie miało nową siedzibę. W piątek w Magistracie, podczas

specjalnej konferencji, przedstawiono wizję rozwoju i budowy siedziby, która będzie się znajdować przy

ul. Rakowickiej.

„Wybór miejsca dzisiejszej konferencji nie jest przypadkowy, Archiwum jest instytucją

państwową, niezależną od samorządu, ale łączy nas wspólnota celów - wspólna troska o

zachowanie i promocję dziedzictwa historycznego Krakowa" – mówił podczas otwarcia

konferencji Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Cieszę się, że archiwum państwowe

w Krakowie zyskało rangę narodową. To należne mu wyróżnienie, które z pewnością otworzyło

przed tą zasłużoną instytucją nowe perspektywy rozwoju" – dodał.

O finansowaniu inwestycji ze środków Ministerstwa i planowanym na przyszły rok konkursie na

koncepcję architektoniczną Archiwum mówiła Małgorzata Omilanowska – Podsekretarz Stanu w

Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. „Jestem przekonana że będzie to obiekt

funkcjonalny, który zapewni najwyższą jakoś pracy naukowcom i jednocześnie stanie się

przestrzenią publiczną dostępną dla wszystkich" – powiedziała.

Krakowskie Archiwum istnieje od 135 lat i przechowuje dzisiaj ponad 5 tysięcy zespołów i

zbiorów archiwalnych, które zajmują ponad 23 km półek, co stanowi prawie 1,5 miliona

jednostek archiwalnych. Najstarszy dokument pochodzi z XII w., najmłodsze akta powstały już w

XXI w.

Archiwum mieści się w pięciu miejscach w Krakowie, posiada trzy oddziały zamiejscowe w

Bochni, Nowym Sączu i Tarnowie oraz dwie ekspozytury w Nowym Targu i Spytkowicach.

Terenem działania jest prawie całe województwo małopolskie, ale zespoły i zbiory archiwalne

przechowywane w Archiwum obejmują swoim zasięgiem nie tylko teren całej Rzeczypospolitej w

jej historycznych granicach, ale również materiały archiwalne odnoszące się do dziejów Europy i

świata.

Doceniając historię, zgromadzony zasób, oraz osiągnięcia Archiwum, Minister Kultury i

Dziedzictwa Narodowego 29 grudnia 2012 r. podniósł ówczesne Archiwum Państwowe w

Krakowie do rangi Archiwum Narodowego. W ślad za tym podjęte zostały decyzje o budowie

nowoczesnej siedziby, spełniającej światowe standardy przechowania i udostępniania

archiwaliów. Obecnie rozproszenie cennych zbiorów w pięciu miejscach Krakowa, w budynkach

dostosowywanych w miarę możliwości do przechowywania dokumentacji, nie stanowi

właściwego na przyszłość zabezpieczenia tak ważnej części dziedzictwa kulturowego.

Nowa siedziba Archiwum powstanie na gruncie pozyskanym od Agencji Mienia Wojskowego przy

ul. Rakowickiej 22. Zakończenie prac planowane jest na 2018 r.
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